

## QUEIJO PROVOLONE MINI CONDIMENTADO NACON

**Ingredientes: Leite pasteurizado, cloreto de sódio (sal), fermento láctico, coagulante quimosina, cloreto de cálcio, e condimento orégano.**

**ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE.  
NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

| INFORMAÇÃO NUTRICIONAL   |       |      |       |
|--------------------------|-------|------|-------|
| Porção: 30 g (1 fatia)   |       |      |       |
|                          | 100 g | 30 g | % VD* |
| Valor energético (Kcal)  | 315   | 95   | 5     |
| Carboidratos (g)         | 1,6   | 0    | 0     |
| Açúcares totais (g)      | 0     | 0    |       |
| Açúcares adicionados (g) | 0     | 0    | 0     |
| Proteínas (g)            | 25    | 7,5  | 15    |
| Gorduras totais (g)      | 23    | 7    | 11    |
| Gorduras saturadas (g)   | 15    | 4,6  | 23    |
| Gorduras trans (g)       | 0     | 0    | 0     |
| Fibras alimentares (g)   | 0     | 0    | 0     |
| Sódio (mg)               | 1083  | 325  | 16    |

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.